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amen omfatter: Dansk, Engelsk, Matematik, Naturlære, Navi- 
gation, Sømandsskab, Søret, Maskin- og Motorlære samt Sund- 
hedslære. Den, der vil indstille sig, skal godtgøre, at han efter 
det fyldte 15de Aar har faret til Søs og forrettet Sømands- 
tjeneste i mindst 4 Aar, hvoraf mindst 2 Aar i søgaaende 
Sejlskib af over 60 Tons og heraf mindst 1 Aar som Matros. 
Desuden skal han indstilles af den Skole eller Lærer, der har 
forberedt ham. -- Ad 4) Den almindelige Skibsførereksamen 
omfatter: Dansk, Engelsk, Navigation, Sømandsskab, Geografi 
og Vejrlære, Søret og Handelslære samt Sundhedslære. Den, 
der vil indstille, sig, skal godtgøre, at han efter bestaaet Styr- 
mandseksamen har faret i mindst 9 Maaneder enten som 1ste 
eller 2den Styrmand udenfor indskrænket Fart i saadanne 
Skibe, i hvilke der efter Sønæringsloven skal være ansat hen- 
holdsvis 1 eller 2 Stymænd, eller i tilsvarende Fart i fremmede 
Nationers Skibe eller som Fører i Sætteskipperfart. 홢 Ad 5) 

. Den udvidede Skibsførereksamen omfatter: Engelsk, Tysk, Søret 
og Handelslære, Matematik og Naturlære, Navigation og ma- 
ritim Teknik. I hvert af disse Fag kan Prøve afiægges sær- 
skilt. Dog kan Prøve i Navigation og maritim Teknik kun af- 
lægges, efter at Prøve er aflagt i Matematik og Naturlære. Den, 
der vil indstille sig, skal godtgøre at have bestaaet den almin- 
delige Skibsførereksamen. (Handelsministeren kan under gan- 
ske særlige Omstændigheder tilstede Adgang til Eksaminerne 
eller Dele af 'disse, uden at Eksaminanden opfylder de fore- 
skrevne Betingelser). 

Ekscimensliommissioner m. m. Ledelsen af og Tilsynet med 
Eksaminerne foretages af en Kommission, bestaaende af Navi- 
gationsdirektøren som Formand og to andre Medlemmer. 홢 
Eksamenskommissionernes Medlemmer og de ndfr. nævnte 
særlige faglige Meddommere maa ikke være Lærere ved eller 
deltage i Bestyrelsen af noget Kursus eller nogen Skole, der 
forbereder til fornævnte Eksaminer. 홢 Eksaminerne afholdes 
to Gange om Aaret ved hver af de godkendte Navigations- 
skoler. For de 4 førstnævte Prøvers Vedkommende kræves der 
dog, at et vist Minimums-Antal af Eksaminander har meldt 
sig. Ministeren skal være bemyndiget til at lade Kystskipper- 
prøven og Sætteskipperprøven afholde andetsteds. Tid og Sted 
for den udvidede Skibsførereksamens Afholdelse bestemmes ar 
Kongen 홢 Eksaminerne er dels mundtlige, dels skriftlige. 

홢 Ved Eksaminer, der afholdes ved Skolerne, foretages Eksami- 
nationen af Lærerne ved disse Skoler, saa vidt muligt af den 
Lærer, som har forberedt Eksaminanden i det paagældende Fag. 
Bedømmelsen foretages ved Kystskipperprøven og Sætte- 
skipperprøven af et Medlem af Eksamenskommissionen i For- 
bindelse med Eksaminator, ved Styrmandseksamen og Skibs- 
førereksaminerne af to Medlemmer af Eksamenkommissiollen 


